
 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
1 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, PER 
IL CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE INERENTE ALLA 
TEMATICA “ORGANIZZAZIONE DELLA RACCOLTA DEI DATI NECESSARI A DETERMINARE DIETA E 
RITMI DI ATTIVITÀ IN POPOLAZIONI DI LUPO CHE VIVONO IN AREE A DIVERSA ANTROPIZZAZIONE 
SUL TERRITORIO NAZIONALE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PRIN 2022 APOLLONIO” - WILDLIFE 
IN THE ANTHROPOCENE: BEHAVIORAL, GENETIC AND PHYSIOLOGICAL RESPONSES TO 
URBANIZATION IN TWO MAMMAL SPECIES. CUP: J53D23006660006. 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25PRR009 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 

e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche 

con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 

del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento 24 ottobre 2024 che ha autorizzato l’emanazione di 

un bando di procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di 

prestazione professionale inerente la tematica di ricerca “Organizzazione della raccolta dei dati 

necessari a determinare dieta e ritmi di attività in popolazioni di lupo che vivono in aree a diversa 

antropizzazione sul territorio nazionale” nell’ambito del Progetto “PRIN 2022 APOLLONIO” - "Wildlife 

in the anthropocene: behavioral, genetic and physiological responses to urbanization in two mammal 

species" - CUP J53D23006660006 - Codice di selezione 25PRR009;  

VISTO il Decreto Rep. n. 43/2025 - prot. n. 330 del 29/01/2025, con il quale è stata bandita la 

procedura comparativa di cui trattasi; 

VISTA la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta selezione; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della nominanda 

Commissione Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con 



 

 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
2 

 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice 

Penale; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento 

di n. 1 contratto di prestazione professionale inerente la tematica di ricerca “Organizzazione della 

raccolta dei dati necessari a determinare dieta e ritmi di attività in popolazioni di lupo che vivono in 

aree a diversa antropizzazione sul territorio nazionale” nell’ambito del Progetto “PRIN 2022 

APOLLONIO” - "Wildlife in the anthropocene: behavioral, genetic and physiological responses to 

urbanization in two mammal species" - CUP J53D23006660006 - Codice di selezione 25PRR009, sia 

così costituita:  

 
 

Prof. Marco Apollonio     Presidente 

Prof. Massimo Scandura                          Componente 

Dott. Rudy Brogi                Componente 

 
 

 

      Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-02-12T09:10:58+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




